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Lise Simonsen, Regionshospitalet Randers 

Ulla Primdahl Veng, Regionshospitalet Viborg (afbud) 

Jan P. Larsen, Skive Kommune 

Kirsten Purup-Nielsen, Aarhus Kommune 

N.N., Silkeborg Kommune 

 

Syd:  

Susanne Pedersen, Region Syddanmark 
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Gitte Femerling, Helsingør Kommune 

Marianne Strand, Egedal Kommune 
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Dorthe Skou Lassen, MedCom 
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Mie Borch Dahl Kristensen, MedCom 
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Dagsorden: 

Kl. 10.00-10.05 1. Velkomst v. MedCom 

 

Kl. 10.05-10.20 2. Status for FHIR-advis-implementering v. MedCom 

a. Orientering om og status på den igangsatte analyse af omkostninger 

og prissætning ifm. implementering af FHIR-standarder v. Dorthe 

Skou Lassen 

b. Orientering om konsekvenser/mulige scenarier for implementering 

af ’Advis om sygehusophold’ v. Jeanette Jensen/Mie Borch Dahl Kri-

stensen 

 

Baggrund: Der har – fra regional side – været rejst et behov for at analyse 

omkostninger og prissætning ift. den nye FHIR-standard for sygehusadvise-

ring. Dette har medført, at der er blevet igangsat et analysearbejde, som for-

ventes at påvirke implementeringsplanen for FHIR-advis om sygehusophold.  

 

Kl. 10.20-11.15 3. Arbejdsgange vedr. udveksling af oplysninger om fravalg af gen-

oplivning/livsforlængelse behandling (i nuværende standarder) 

a. Baggrund og formål, herunder orientering om indsamling af oplys-

ninger om aktuelle arbejdsgange (se bilag) samt orientering om nati-

onalt projekt vedr. deling af borgerens fravalg af genoplivning v. Jea-

nette Jensen 

b. Bordet rundt: Kort præsentation af aktuelle arbejdsgange i de en-

kelte regioner og samarbejdskommuner, herunder feedback på/vali-

dering af indsamlede oplysninger (se bilag) v. alle 

c. Fælles drøftelse af behovet for ensartede arbejdsgange på tværs af 

regioner v. alle 

 

Bilag 1: Overblik over indsamlede oplysninger om fravalg af genopliv-

ning/livsforlængende behandling 

 

Kl. 11.15 – 11.45 4. Ny vejledning til kommunerne vedr. SOR-organisationer og elek-

tronisk kommunikation 

a. Orientering om ny vejledning til kommunerne vedr. SOR-organisati-

oner og elektronisk kommunikation, og de muligheder en ensartet 

opsætning af enheder i SOR giver v. Jeanette Jensen 

b. Feedback på udkast til den nye vejledning v. alle (bilaget eftersen-

des) 

 

Baggrund: Kommunerne har udpeget egne SOR-administratorer i kommu-

nerne, som nu selv varetager oprettelse og vedligehold af organisationer i 

SOR. Mange kommuner har allerede opdateret SOR på detaljeret niveau – 

som forberedelse til Et Samlet Patientoverblik. Det har medført en efter-

spørgsel efter en ensartet vejledning til opsætning i SOR – særligt ift. enhe-

der med lokationsnumre.  
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Bilag 2: MedCom_Vejledning_SOR_elektronisk kommunikation_UDKAST 

(bilaget eftersendes) 

 

Kl. 11.45 – 12.15 5. Opfølgning på FSIII-data til indlæggelsesrapporten 

a. Status v. Jeanette Jensen 

b. Bordet rundt: Erfaringer med implementering i praksis v. alle 

 

Baggrund: Kommunerne er i løbet af de seneste år overgået til en ny doku-

mentationsmetode, Fælles Sprog III, på sundheds- og ældreområdet. Det har 

haft betydning for, hvordan data overføres til indlæggelsesrapporten. Med-

Com har i samarbejde med relevante parter, herunder hjemmepleje-sygehus-

gruppen, udarbejdet en løsningsmodel for, hvordan FSIII-data kan mappes til 

indlæggelsesrapporten. Systematic Cura er godkendt til mapningsmodellen, 

og de øvrige EOJ-leverandører er i gang/forbereder udvikling.  

Kl. 12.15 – 12.30 6. Eventuelt 
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